
  
 

HOTĂRÂREA nr. 305 din data 15.12.2021 
 privind numirea a 2 (doi) membri provizorii în cadrul Consiliului de Administrație al 

Regiei de Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Argeș R.A. 
  

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 351/SC/07.12.2021  al Președintelui consiliului 

județean, însoțit de Raportul Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță 
Corporativă nr. 23727/09.12.2021; 

Având în vedere: 
 Art.173, alin.1, lit.a)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare; 
 Art.3, pct. 1, lit.b coroborat cu art.5, alin.(3 și 4)  și art.64^1, alin.(1) și (5) din O.U.G.  nr. 

109/2011 privind Guvernanta corporativă a întreprinderilor publice, actualizată; 
 Ordinul Președintelui Institutului Național de Statistică nr. 337/2007 privind actualizarea 

Clasificării activităților din economia națională – CAEN; 
 Legea nr. 15/1990 privind reorganizarea unităților economice de stat ca regii autonome și 

societăți comerciale; 
 Anexa nr.1 la Regulamentul de organizare și funcționare al R.A.D.P.P Argeș aprobat prin 

Hotărârea Consiliul Județean Argeș nr.132/25.05.2017; 
 Hotărârea Consiliului de Administrație al Regiei de Administrare a Domeniului Public și 

Privat al Județului Argeș R.A. nr.11/25.07.2014; 
 Avizele comisiilor de specialitate K2 și  K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
ART.1. Se aprobă numirea provizorie a 2 (doi) membri în cadrul Consiliului de Administrație 
al Regiei de Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Argeș R.A.: 
 
 Domnul  Moiceanu Gabriel   

 
și  
 

 Domnul Corcodel Ionuț,  
 
pe o perioadă de  de 4 luni cu posibilitate de prelungire de până la maximum 6 luni. 
 
 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



 ART.2. În conformitate cu prevederile O.U.G nr.109/2011 privind guvernanţa 
corporativă a întreprinderilor publice, (actualizată), urmează a fi declanșată procedura de 
selecție pentru numirea noului Consiliu de Administratie al Regiei de Administrare a 
Domeniului Public și Privat al Județului Argeș R.A. 
 

ART.3. Domnul Moiceanu Gabriel și Domnul Corcodel Ionuț vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

 
  ART.4. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
  

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 
 Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță Corporativă; 
 Domnului Moiceanu Gabriel;  
 Domnului Corcodel Ionuț. 

 
 
 

PREŞEDINTE, 
ION MÎNZÎNĂ 

 
 
 

                                                                    Contrasemnează, 
                                                                   SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
                                                                                        
                                                                                                   IONEL VOICA 
 
 
 

Proceduri obligatorii ulterioare adoptării Hotărârii consiliului județean nr. 305 
 

Nr. 
crt. 

Operațiuni efectuate Data 
ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei 
responsabile să 

efectueze procedura 
0. 1. 2. 3. 
1. Adoptarea  Hotărârii s-a făcut cu majoritate : 

 Simplă 
15.12.2021  

2. Comunicarea către Prefect  Județului Argeș (Art. 
197 alin. (1) din OUG nr.57/2019) 

16.12.2021  

3. Aducerea la cunoștință publică (Art. 197 alin. (4) 
din OUG nr.57/2019) 

16.12.2021  

4. Comunicarea numai în cazul celei cu caracter 
individual – în cel mult 5 zile de la data comunicării 
oficiale către prefect (Art. 199 alin. (1) din OUG 
nr.57/2019) 

16.12.2021  

5. Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte 
juridice, după caz. (Art. 198 alin. (1) și Art. 199 
alin. (2) din OUG nr.57/2019) 

16.12.2021  

 

 


